
Puslapis 1 iš 3 

Akcinė bendrovė „Snaigė“ 

ĮSTATAI 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Akcinė bendrovė „Snaigė“ (toliau – Bendrovė) yra ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis 
asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymu (toliau – Akcinių bendrovių įstatymas), kitais Lietuvos 
Respublikos teisės aktais, taip pat šiais Bendrovės įstatais. 

1.2. Bendrovės teisinė forma: akcinė bendrovė. 

1.3. Bendrovės buveinės adresas: Pramonės g. 6, LT-62175, Alytus, Lietuvos Respublika. 

1.4. Bendrovės veiklos laikotarpis: neribotas. 

1.5. Bendrovės finansiniai metai: sausio mėn. 1 d. – gruodžio mėn. 31 d. (kalendoriniai metai). 

2. BENDROVĖS VEIKLOS TIKSLAI IR OBJEKTAS 

2.1. Bendrovės veiklos tikslai yra dirbti pelningai ir tenkinti akcininkų turtinius interesus. 

2.2. Bendrovės veiklos objektas – šaldytuvų ir šaldiklių gamyba, buitinių elektrinių aparatų ir kitų prietaisų 
gamyba, taip pat bet kuri kita verslo veikla, kuri nėra draudžiama Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

2.3. Veiklą, kuri yra licencijuojama arba vykdoma nustatyta tvarka, Bendrovė gali vykdyti tik gavusi 
atitinkamus leidimus ir (ar) licencijas. 

3. BENDROVĖS ĮSTATINIS KAPITALAS 

3.1. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 6 735 807,15 EUR (šeši milijonai septyni šimtai trisdešimt penki 
tūkstančiai aštuoni šimtai septyni eurai ir 15 ct). 

3.2. Bendrovės įstatinis kapitalas padalintas į 39 622 395 vnt. (trisdešimt devynis milijonus šešis šimtus 
dvidešimt du tūkstančius tris šimtus devyniasdešimt penkias) akcijas. Vienos akcijos nominali vertė 
yra 0,17 EUR (nulis eurų 17 ct). 

3.3. Visos Bendrovės išleidžiamos akcijos yra nematerialios paprastosios vardinės akcijos. Jos 
pažymimos įrašais akcininkų asmeninėse vertybinių popierių sąskaitose, kurios tvarkomos teisės 
aktų nustatyta tvarka. 

4. AKCININKŲ TEISĖS 

4.1. Akcininkai turi šias turtines teises: 

4.1.1. gauti Bendrovės pelno dalį (dividendą); 

4.1.2. gauti Bendrovės lėšų, kai Bendrovės įstatinis kapitalas mažinamas siekiant akcininkams 
išmokėti Bendrovės lėšų; 

4.1.3. nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš Bendrovės lėšų, išskyrus Akcinių 
bendrovių įstatymo nustatytas išimtis; 

4.1.4. pirmumo teise įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus 
atvejį, kai visuotinis akcininkų susirinkimas Akcinių bendrovių įstatymo ir šių įstatų nustatyta 
tvarka nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti; 

4.1.5. Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytais būdais ir laikantis įstatymų nustatytų apribojimų 
skolinti Bendrovei; 

4.1.6. kitas Akcinių bendrovių įstatymo ir kitų įstatymų bei šių įstatų nustatytas turtines teises. 

4.2. Akcininkai turi šias neturtines teises: 

4.2.1. dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 

4.2.2. iš anksto pateikti Bendrovei klausimų, susijusių su visuotinių akcininkų susirinkimų 
darbotvarkės klausimais; 

4.2.3. pagal akcijų suteikiamas teises balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 



Puslapis 2 iš 3 

4.2.4. gauti Akcinių bendrovių įstatyme ir šiuose įstatuose nurodytą informaciją apie Bendrovę; 

4.2.5. kitas Akcinių bendrovių įstatymo ir kitų įstatymų bei šių įstatų nustatytas neturtines teises. 

5. BENDROVĖS ORGANAI 

5.1. Bendrovės organai yra visuotinis Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir Bendrovės 
vadovas (generalinis direktorius). Stebėtojų taryba Bendrovėje nėra sudaroma. 

6. VISUOTINIS SUSIRINKIMAS 

6.1. Bendrovės visuotiniam akcininkų (toliau – Visuotinis susirinkimas) susirinkimui priskiriama Akcinių 
bendrovių įstatyme nustatyta kompetencija. 

6.2. Bendrovės eilinio (neeilinio) Visuotinio susirinkimo šaukimo tvarką, sprendimų priėmimo, sprendimų 
negaliojimo, darbotvarkės sudarymo ir kitus klausimus reglamentuoja Akcinių bendrovių įstatymas 
ir kiti teisės aktai. 

7. VALDYBA 

7.1. Valdyba yra kolegialus Bendrovės valdymo organas (toliau – Valdyba). 

7.2. Bendrovės valdybą sudaro 5 (penki) nariai, kuriuos renka Visuotinis susirinkimas. Valdyba renkama 
4 (keturių) metų laikotarpiui.  

7.3. Valdyba iš savo narių renka pirmininką, kuris organizuoja Valdybos darbą. 

7.4. Valdybos narių rinkimo ir atšaukimo tvarką, posėdžių šaukimo bei sprendimo priėmimo tvarką, taip 
pat valdybos nariams taikomus reikalavimus nustato ir reglamentuoja Lietuvos Respublikos civilinis 
kodeksas, Akcinių bendrovių įstatymas, kiti Lietuvos Respublikos teisės aktai bei šie įstatai. 

7.5. Valdybos kompetencija nesiskiria nuo Akcinių bendrovių įstatyme numatytos kompetencijos. 

8. BENDROVĖS VADOVAS 

8.1. Bendrovės vadovas (generalinis direktorius) yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas, kuris 
organizuoja Bendrovės kasdieninę veiklą. 

8.2. Bendrovės vadovą renka, atšaukia ir atleidžia iš pareigų, nustato jo atlyginimą, tvirtina pareiginius 
nuostatus, skatina jį ir skiria nuobaudas Bendrovės Valdyba. 

8.3. Bendrovės vadovas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, 
šiais įstatais, Visuotinio susirinkimo sprendimais bei Bendrovės vadovo pareiginiais nuostatais (jeigu 
tokie sudaromi). Bendrovės vadovas turi Akcinių bendrovių įstatymo ir kitų Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatytą kompetenciją. 

9. BENDROVĖS AUDITAS 

9.1. Visuotinis susirinkimas renka auditorių ir nustato audito paslaugų apmokėjimo sąlygas. 

9.2. Auditorius, finansiniams metams pasibaigus, iki eilinio Visuotinio susirinkimo privalo patikrinti 
Bendrovės metinę finansinę atskaitomybę ir pateikti Bendrovės Valdybai auditoriaus išvadas ir 
audito ataskaitą. 

9.3. Bendrovės administracija ir Valdyba privalo pateikti auditoriui visus jo reikalaujamus Bendrovės 
buhalterinius finansinius dokumentus. 

9.4. Auditorius privalo saugoti Bendrovės komercines paslaptis ir konfidencialią informaciją, kurias 
sužinojo kontroliuodamas Bendrovės veiklą (atlikdamas auditą). 

9.5. Auditas atliekamas pagal auditą ir auditorių darbą reglamentuojančius teisės aktus. 

10. BENDROVĖS PRANEŠIMŲ SKELBIMO TVARKA 

10.1. Kai Bendrovės pranešimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami VĮ Registrų centro leidžiamame 
elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“. Kiti Bendrovės pranešimai 
akcininkams ir kitiems asmenims siunčiami registruotu laišku arba įteikiami pasirašytinai. Skubūs 
pranešimai gali būti perduoti elektroninių ryšių priemonėmis, originalai nedelsiant išsiunčiami 
adresatui registruotu laišku ar įteikiami pasirašytinai. 



Puslapis 3 iš 3 

10.2. Už pranešimų išsiuntimą ar jų įteikimą laiku atsako Bendrovės vadovas. 

11. DOKUMENTŲ IR KITOS INFORMACIJOS PATEIKIMO AKCININKAMS TVARKA 

11.1. Bendrovės dokumentus bei kitą informaciją apie Bendrovę akcininkams teikia Bendrovės vadovas, 
vadovaudamasis Akcinių bendrovių įstatymu ir kitais įstatymais. 

11.2. Bendrovės dokumentai, jų kopijos ar kita informacija akcininkams pateikiama neatlygintinai. 

12. BENDROVĖS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMAS IR VEIKLOS NUTRAUKIMAS 

12.1. Bendrovė turi teisę steigti filialus ir atstovybes Lietuvos Respublikoje ir užsienio valstybėse. 

12.2. Sprendimą steigti Bendrovės filialus ir atstovybes, nutraukti jų veiklą, skirti ir atšaukti Bendrovės 
filialų ir atstovybių vadovus priima ir filialų ir atstovybių nuostatus tvirtina Bendrovės Valdyba, 
vadovaudamasis teisės aktais. 

13. BENDROVĖS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

13.1. Bendrovės įstatų keitimo tvarka nesiskiria nuo nurodytosios Akcinių bendrovių įstatyme. 

14. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14.1. Šiuose įstatuose neaptarti klausimai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

14.2. Įstatai pasirašyti 3 (trimis) vienodos teisinės galios egzemplioriais. 

 

Pasirašyta 2025 m. [...] 

Pasirašė: 
Įgaliotas asmuo 

[vardas, pavardė] 

 

_______________ 

 

 


